
Temat: Krajobrazy sawanny i stepu (klasa 5)

Na lekcji:  

 nauczysz  się  wskazywać  na  mapie  położenie  strefy  sawann  i  strefy
stepów,

 poznasz cechy klimatu tych stref oraz gatunki roślin i zwierząt, które w
nich występują,

 dowiesz się, jakie ludy zamieszkują sawanny i stepy oraz jaki tryb życia
prowadzą

Praca z podręcznikiem str. 120-126. 

Zapoznaj  się  z  treścią  lekcji  a  następnie  na  podstawie  informacji

zawartych w podręczniku odpowiedz ustnie na pytania:

1.Na podstawie wykresów klimatycznych zamieszczonych na stronach 120 i 123

porównaj warunki klimatyczne sawanny i stepu.

2.  Podaj  po  trzy  przykłady  roślin  i  zwierząt  występujących  w  stepie  i  na

sawannie.

3.  Wyjaśnij,  dlaczego zarówno na  sawannie,  jak w stepie  ludność  trudni  się

m.in. pasterstwem.

Praca z Zeszytem Ćwiczeń str. 72-75.
 (fragmenty  Zeszytu  Ćwiczeń  będziemy  uzupełniać  podczas  pracy  na
Messenger)

Skorzystamy również z innych źródeł wiedzy, dostępnych w Internecie.

https://www.youtube.com/watch?v=T--E_padpOY mieszkańcy sawanny

https://www.youtube.com/watch?v=-ZcVwyFvLxo   stepy

https://www.youtube.com/watch?v=-ZcVwyFvLxo
https://www.youtube.com/watch?v=T--E_padpOY


Warto zapamiętać!

Na  sawannie  wysoka  temperatura  powietrza  utrzymuje  się  przez  cały  rok.
Występują tam dwie pory roku: sucha i deszczowa. Sawannę porastają trawy
oraz nieliczne drzewa, takie jak akacje i baobaby.  Ludność sawanny trudni się
uprawą ziemi lub hodowlą zwierząt. 

Stepy  charakteryzują  się  bardzo  dużymi  różnicami  temperatury  powietrza
między zimą i latem oraz niewielkimi sumami opadów. Na stepie rosną trawy i
inne niskie rośliny.  Ludność zamieszkująca stepy zajmuje się głównie hodowlą
zwierząt.

Aby pogłębić wiedzę wejdź na stronę: 

https://epodreczniki.pl/a/przyroda-sawanny/DDBxx21QG   przyroda sawanny

https://epodreczniki.pl/a/przyroda-stepu/DcKKH20FF przyroda stepu

https://epodreczniki.pl/a/przyroda-sawanny/DDBxx21QG
https://epodreczniki.pl/a/przyroda-stepu/DcKKH20FF

